INDICAÇÃO Nº
307
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do estado de São Paulo, a construção de uma UBS (Undiade Básica de Saúde), para atendimento dos moradores dos bairros: JArdim São marcos, Jardim Sampio, Jardim Ester, Jardim Nissalves, jardim Paraiso, Jardim Virginia, Jardim das Palmeiras, Jardim Marilú, Jardim Eliza, Jardim Renata e refúgio da Serra, em Itapecerica da Serra.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido nos foi encaminhado pelo Nobre Vereador Hércules Francisco de Souza, município de Itapecerica da Serra.

Trata-se de uma antiga reinvindicação dos moradores, pois os onze bairros acima citados, atualmente são atendidos por outras UBS, porém a demanda é muito grande e o atendimento insuficiente, tendo em vista que a população dos referidos bairros somam mais ou menos trinta mil habitantes, portanto número suficiente para justificar essa solicitação.

Na certeza de contar com o apoio dos meus pares desta Casa de Leis, indico a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1117756 270213 1702